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~ ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
UANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVAA “LA
____ ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018~ @

SIENDO LAS 13:00 HORAS, DEL DIA 05 DE MARZO DE 2018, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES EN EL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA
KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS
SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO,
LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y EL C.P. RAUL MORALES
PARRA, REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO,
CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018”, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE LA LEY), ARTICULO 51 DE
SUREGLAMENTO Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL I11.18 “ACTO DE FALLO” DE LA CONVOCATORIA, ~——eemo

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA REALIZADA A LAS
PROPUESTAS OFERTADAS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, MISMO QUE FUE EMITIDO POR LA CP.
MONSERRAT VIZCARRA JUAREZ, RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS EN SU CALIDAD DE AREA
REQUIRENTE Y TECNICA. =

ASIMISMO, SE INFORMA QUE LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA DE
LOS LICITANTES SE EFECTUO POR EL LIC. EFREN LOZANO RODRIGUEZ, RESPONSABLE DE CONTRATOS, PEDIDOS Y
ARCHIVO, POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA FUE REALIZADA POR EL LIC.
OCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CONVOCANTE, ASISTIDO
POR EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
AREA CONTRATANTE. - =

I.- RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA -

1. BAKIR S.A. DE C.V., SE REALIZO LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA
TECNICA, RESULTANDO QUE PRESENTA ESCRITO EN DONDE MANIFIESTA QUE NO CUENTA CON TRABAJADORES.
CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 “DOCUMENTACION DISTINTA A LA
PROPOSICION” DE LA CONVOCATORIA, CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL V1.1
“DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION” DE LA CONVOCATORIA. -

2. OPERADORA CENTRAL HCK, S.A.P.I. DE C.V., SE REALIZO LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DISTINTA
A LA PROPUESTA TECNICA, RESULTANDO QUE RESPECTO A LA OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL DEL IMSS, PRESENTA ESCRITO EN DONDE
MANIFIESTA QUE NO CUENTA CON TRABAJADORES, CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL
NUMERAL VL1 “DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION” DE LA CONVOCATORIA. -

3. XHITAO, S.A.S. DE C.V., RESULTANDO QUE NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DEL PODER NOTARIAL EN
FAVOR DE LA PERSONA FACULTADA PARA FIRMAR LA PROPOSICION E IDENTIFICACION OFICIAL, LA ACREDITACION
DE NACIONALIDAD MEXICANA, LA OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES Y LA
OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL EMITIDA
POR EL IMSS.

Il.- RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA.

1. BAKIR 5.A. DE C.V., PRESENTO PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS 1;:2, 3,458, #.8.9, 10,141,179, 13
14,15,16,17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
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 ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIONA
-UANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. I1A-012NBU999-E17-2018 RELATIVAA “LA

____ ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018” _
44,45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103,104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126,127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
147,148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,157, 158,159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169,170,171,172,173,174,175,176,177,178, 179, 180, 181, 182 Y 183.

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA SE DETECTO QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3,4,5,6,7,8,9, 10,11, 12,
13,14,15,16,17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34,35, 36,37, 38,39, 40,41, 42,43
44,45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70,71,72,73, 74,
75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93, 94, 95,96,97,98,99,100,102, 103, 104, 105,
110,111,112,113,114, 115,116,117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124,125,126,127, 128,129, 130, 131,
132,133,134,135,136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153,
154,156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,170, 171,172,173,174, 175, 176,
177,178, 180, 181Y 182 CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL V1.2
DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO
TECNICO DE LA CONVOCATORIA. .

PARA LA PARTIDA 53 NO CUMPLE, TODA VEZ QUE EL CATALOGO NO CORRESPONDE A LA DESCRIPCION
SOLICITADA., POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA DICHA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL
IV.10.3. OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, SENALADOS EN EL ANEXO
TECNICO.

PARA LAS PARTIDAS 85, 101, 106, 107, 108, 109, 155, 179 Y 183, NO PRESENTA EL INCISO 4) CATALOGOS Y/0
FICHAS TECNICAS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES IV.10.6. NO
PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 “DOCUMENTACION QUE
INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA” Y VI.3. “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA” Y
1V.10.20. EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUN REQUISITO ESTABLECIDO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA. e

2. OPERADORA CENTRAL HCK, S.A.P.I. DE C.V., PRESENTO PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS 1,2, 3 4,
5,6,7,8,9,10,11, 12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37,38, 39,40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,53, 54,55,56,57, 58,59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97,98, 99,100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,110,111,112,113,114,115,116,117,118, 119,
120,121, 122,123, 124, 125, 126,127,128, 129, 130, 131, 132,133,134, 135,136,137, 138, 139, 140, 141,
142,143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176, 177, 178,180,181 Y 182.

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA SE DETECTO QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3,4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11,12,
13,14,15,16,17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, P2,
73,74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102,103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,115,116,117,118, 119,120, 121, 122, 123,
124,125, 126,127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135,136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159,161,162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,
170,171, 172,173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181 Y 182. CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA Y LAS
ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIONA
CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A “LA
_____ ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018”

PARA LA PARTIDA 160 NO PRESENTA EL INCISO 4) CATALOGOS Y/O FICHAS TECNICAS, POR LO QUE SE DESECHA
SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES IV.10.6. NO PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTQS
SOLICITADOS EN LOS APARTADOS V1.2 “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA” Y VI.3.
“DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA” Y IV.10.20. EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUN
REQUISITO ESTABLECIDO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

3. XHITAO, S.A.S. DE C.V., PRESENTO PROPUESTA TECNICA PARA LAS PARTIDAS 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11,12,
13,14,15,16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43,44, 45,46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,
73,74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102,103,104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124,125, 126,127,128,129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147,148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180, 181 Y 182,

DERIVADO DE LA REVISION CUALITATIVA SE DETECTO QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 3,4, 5,7, 8,11, 12, 13, 20, 24,
27,28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48. 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59,
60,61,74,75,76,77,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97,98,99,100, 101, 102, 104,
105,106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113, 114, 115, 117, 120, 121, 122, 123, 124,125,126, 127,128, 129,
130, 131,132,133, 134, 135, 136, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 148,149,152, 156, 157, 158,'159, 161,
162, 163, 164, 165, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 180, 181 Y 182, CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA, ——-—eeeemv

PARA LAS PARTIDAS 2, 6,9, 10, 14, 15, 16,17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26,46,47,57,62,63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70,71,72,73,78,87,91,103,116,118, 119, 137, 138, 139, 144, 150, 151, 153,154,155,160,166,175,178Y
179, EL CATALOGO QUE PRESENTA NO CONTIENE DICHAS PARTIDAS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA
PARA DICHAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES IV.10.6. NO PRESENTAR ALGUNQ DE LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA

TECNICA™ Y VI.3. “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA” Y IV.10.20. EL INCUMPLIMIENTO
DE ALGUN REQUISITO ESTABLECIDO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

lil.- RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA.

1. BAKIR S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EV@\LUACI(’)N REALIZADA A LA PROPUESTA ECONOMICA Y A LA
DOCUMENTACION QUE LA INTEGRA, SE DETECTO QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3
“DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA”. -

DERIVADO DEL ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 12, 13, 14,
15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45,46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70,71,72,73,74, 75,
76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,94, 96,97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 110,
111,112,113, 114, 115,116,117,118,119, 120,121, 122, 123, 124,125, 126,127,128, 129,130, 131, 132,
133,134, 135,136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,
156,157,158, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,171, 172,173,174, 175, 176,177, 178,’Y
181. SE DETERMINO QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA
INVESTIGACION DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE. A

\
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- ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A

UANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVAA “LA

_ ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

PARA LAS PARTIDAS 11, 95, 161, 180 Y 182 SE DETERMINO QUE SU PRECIO UNITARIO NO ES ACEPTABLE, TODA
VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACION DE MERCADO,
POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37
FRACCION Ill DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y EN LOS
NUMERALES ll.17 Y 11l.18 DE LA CONVOCATORIA.

2. OPERADORA CENTRAL HCK, S.A.P.l. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACION REALIZADA A LA PROPUESTA
ECONOMICA Y A LA DOCUMENTACION QUE LA INTEGRA, SE DETECTO QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO
EN EL APARTADO V1.3 “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA”.

DERIVADO DEL ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13,
14,15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,38, 39,40, 41, 42, 43,
44,45, 46,47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,68,69,70,71,72,73,
74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,98, 99, 100, 101, 102,
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113,114, 115, 116, 117, 118, 119,120, 121,122,123, 124,
125, 126,127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
147,148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181 Y 182. SE DETERMINO QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA
MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACION DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.-—-

3. XHITAO, S.A.S. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACION REALIZADA A LA PROPUESTA ECONOMICA Y A LA
DOCUMENTACION QUE LA INTEGRA, SE DETECTO QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3
‘DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONOMICA”.

DERIVADO DEL ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 8, 20, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
42,43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 97, 99, 104,
105, 106, 108, 109, 111, 113, 114, 115,117, 120, 121, 122, 123, 124,125,126, 129, 130,131, 132, 133, 135,
136, 142, 143,145, 146, 147,148, 152, 157, 158, 159, 162, 163, 165, 167,168,169,171,172, 180, 181 Y182.
SE DETERMINO QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACION
DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

PARA LAS PARTIDAS 3, 4,5,7,11, 12, 13, 24, 27, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 61, 79, 80, 81, 82,92, 93, 94, 95, 96, 98,
100, 101, 102, 107, 110, 112, 127, 128, 134, 140, 141, 149, 156, 161, 164, 170, 173, 174,176 Y 177. SE
DETERMINO QUE SU PRECIO UNITARIO NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA
DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACION DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA
ESTA PARTIDA CON FUNDAMENTO EN Bl ARTICULO 37 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y EN LOS NUMERALES 11117 Y II.18 DE LA CONVOCATORIA. -

IV.-FALLO. 9

DE CONFORMIDAD CON EL ARTiCULO‘ 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 36 BIS FRACCION II, 37 DE LA LEY Y 51 DE SU REGLAMENTO Y LO
SENALADO EN LOS NUMERALES I11.18 “ACTO DE FALLO, V.1 “CRITERIOS DE EVALUACION” Y ANEXO TECNICO DE LA
CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES
Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018” Y TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE
LOS REQUISITOS APLICABLES TECNICOS, ECONOMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LA -

SOLVENTE, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU

MISMA Y POR HABER RESULTADO A TRAVES DEL MECANISMO DE EVALUACION BINARIO UNA PROPUESTA \K
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIONA

UANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA
_ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018”

CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY, EMITE EL SIGUIENTE
FALLO.

SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA BAKIR, S.A. DE C.V. PARA LA PARTIDA 160, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES
ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU
PROPUESTA ECONOMICA, POR UN MONTO TOTAL DE $58,000.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.)

1.V.A. INCLUIDO, CONFQRME A LO'SIGU[I‘EN_TE:

tpAD |
~ DE | canTipaD | F
SELLOS DE SEGURIDAD DE PLASTICO =
HAEL AJUSTABLE, TIPO COLA DE RATA DE 25 CM.
160 MOD319 | 21100194 | LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM PIEZA 10,000 $5.00 $50,000.00
DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E
IRREPETIBLE. i
| $50.,000.00
$8.000.00
$58,000.00

SE ADJUDICA PEDIDO A LA EMPRESA OPERADORA CENTRAL HCK, S.A.P.l. DE CV., PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,28, 29,.30.31,32, 33,34, 35.36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,57,58, 59,60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
28, 99,100,101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,113,114,115,116,117,118,119, 120,
121, 122,123,124, 125, 126,127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,135,136,137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158,159,161, 162, 163, 164, 165, 166,
167,168,169, 170, 171,172,173, 174, 175,176, 177,178, 180, 181 Y 182, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES
ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA Y EL PRECIO UNITARIO OFERTADO EN SU
PROPUESTA ECONOMICA, POR UN MONTO TOTAL DE $1,936,114.81(UN MILLON NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS

MIL CIENTO CATORCE PESOS 81/100 M.N.) LV.A. INCLUIDO, CONFORME A LO SIGUIENTE:

: =0 ] R

7 g CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA :

1 MO000s | 21100041 | C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PIEZA 726 $30.57 $22,193.82

PASTA DURA DE CARTON

HRAEI- BLOCK T/PROFESIONAL COLOR AMARILLO

2 MoGaLz §/21100025 | o pnitRor o PIEZA 50 $24.50 $1,225.00
HRAEI-

3 MO0015 | 21100026 | BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA PIEZA 500 $3.22 $1,610.00
HRAEI-

4 21100026 | BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO PIEZA 1,500 $3.25 $4.875.00

MOO0016

HRAEI-

5 MO0017 | 21100026 |BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL PIEZA 1,007 $3.16 $3,182.12
HRAEI- BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA

6 Mooo1g | 21100026 | PO PIEZA 1,500 $3.13 $4,695.00 |

oy
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nsscmmén -
7 Mch'chE;o 21100026 | BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE PIEZA 100 $3.22 $322.00
8 MH(;{(’)“OE;'I 21100030 | BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO PIEZA 50 $10.17 $508.50
HRAEI Al
9 " | 21100032 | BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM CON 50 250 $29.40 $7,350.00
MO00022
PIEZAS
HRAEI- CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO
10 MO0029 21100041 PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM PIEZA 5,000 $9.87 $49,350.00
HRAE- CARPETA BLANCA DE 1" T/ CARTA DE VINIL
i1 M00030 | 21100041 | -/ jaiERTA PLASTICA TRANPARENTE RIREA 188 540.21 57.559.48
HRAEI- CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL
12 M00031 | 21100041 | /e inieRTA PLASTICA TRANPARENTE FIEEA 25 358,16 $13,086.00
HRAE- CARPETA BLANCA DE 3" T/ CARTA DE VINIL
i3 MO0032 | 21100041 | e jaieRTA PLASTICA TRANPARENTE PIEZA 1§l 575.89 $13,736.09
HRAEI- CHAROLA PORTA PAPELES DE ACRILICO O
oy M00043 | 21100060 | b 4cTicO TAM OFICIO TRIPLE FIEZA L 521450 56,435.00
HRAEI- CHAROLA PORTAPAPELES DE PLASTICO T/
15 RS (Ll e il PIEZA 35 $22801 $7.980.35
HRAE- CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 33 MTS
16 Maoo4s | Faoooes | SIS PIEZA 172 $14.37 $2,471.64
HRAE- CINTA ADHESIVA DIUREX DE 12MM X 65 MTS
17 Mt | Dpooss. | STARarEsHy PIEZA 100 $26.23 $2,623.00
HRAEI- CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18MM
18 Maur Siuonesy. | S8 PIEZA 300 $38.44 $11,532.00
HRAEI-
19 MOOD4g | 21100064 | CINTA CANELA DE 48 MM X 100 MTS PIEZA 100 $21.71 $2,171.00
HRAEI-
20 MO0049 21100063 | CINTA MAGICA DE 12 MM X 65 MTS PIEZA 25 $87.37 $2,184.25
21 HRAEL- | 51100065 | CINTA MASKING 374" (18MM) PIEZA 30 $24.0
lioke 405 $721.50
22 HRAEL- | 51100065 | CINTA MASKING TAPE 1" PIEZA 34 $32.50 $1,105
MO0051 : 1,.105.00
23 HRAE | 51100065 | CINTA MASKING TAPE 1/2" PIEZA 26 $16.59
MO0052 16. $431.34
HRAEI- CAIA
24 21100069 | CLIP ESTANDAR VARIOS COLORES CON 100 100 $17.30 $1,730.00
MO0055
PIEZAS
- HRAE- | 500 eo | CLP CUADRADONO 1 COC:lJIAOO i
MO0056 ELECTROGALVANIZADOS s 1 $16.95 $1,695.00
26 HRAEL | 51100069 |CLIP CUADRADONO 2 ccgsjl'qoo 249 $1353 3 ’
MO00057 ELECTROGALVANIZADOS s - $ AT
il
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\CTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION 2

UANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A

ADQUISICION DE MATERIALES Y UTIL

ES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018”

s 3 BT CR B Eee
ESCRIPCION 1 o0e | comoap | PRECE
e MEDIDA e
HRAE- CAIA
27 21100069 | CLIP MARIPOSA #1 CON12 100 $15.00 $1,500.00
MO0060
CLIPS
HRAEI CAJA
28 | 21100069 | CLIP MARIPOSA #2 CON 50 100 $25.93 $2,593.00
MO0061
CLIPS
CAJA
HRAEI- CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4” DE
29 Mbonss | 2110006y | ELESL cggpéz 500 $16.27 $8,135.00
HRAEI- CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR | _CAJA
30 21100069 : CON12 300 $28.41 $8,523.00
MO0063 NEGRO DE 1 % -
EZAS
CAIA
i HRAEL | 1) 00069 | CLIPSWETADOR PUNTA CUADRADA COLOR | (SNA. -~ Biie. 5 p—_—
MO0064 NEGRO DE 2
PIEZAS
HRAEI-
32 MODOss | 21100072 | COJNPARA SELLO NUMERO 2 PIEZA 10 $70.53 $705.30
HRAEI- COJIN PARA SELLO SIN ENTINTAR DEL NO. 1
33 Mooty | Zirevors | SHIIEAR PIEZA 11 $50.42 $554.62
HRAEI- CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MIL EXCLUSIVA
34 xipopse | Dyt | SR ETORADOI PIEZA 150 $18.65 $2,797.50
35 MHOR;(;_9 21100076 | CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML PIEZA 179 $16.93 $3,030.47
36 HRAEL- | 51100082 | CUTTER CORTY CHICO 3055 PIEZA 150 $2.20 $330.00
MO0076 : -
HRAEI- CUTTER GRANDE MANGO DE PLASTICO CON
37 Mago7z. 2100082 | ST CSREHREMAN PIEZA 250 $10.08 $2,520.00
HRAEI-
38 MOOO7s | 21100083 | DEDAL DE HULE DEL NO 11 PIEZA 1,000 $12.68 $12,680.00
39 HRAE- | 1100083 | DEDAL DE HULE DEL NO 12 PIEZA 1,000 $12.87 $12,870.00
MO0079 : : 870.
40 HRAE- | 51100083 | DEDAL DE HULE DEL NO 13 PIEZA 100 $13.26 $1,326.00
MO0080 : 326.
HRAEI- DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/
41 Mitngit | ‘2Lt0008y;| SERENGR PIEZA 114 $9.51 $1,084.14
HRAEI- DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA CHICO DE
42 Mdoga ] pleoass TRt SR b CINTE: PIEZA 15 $42.60 $639.00
HRAEI- DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA GRANDE
43 Midoss | Ziabeoes (SEELHAEER MCINTAMD PIEZA 46 $77.38 $3,559.48
HRAEL- ENGRAPADORA P/USO PESADO
44 Moeoss | 2rieposs| RS EAUCRAR SO RESS PIEZA 24 $208.22 $4,997.28
PAQUETE
HRAEH- ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES
45 Mo0087 | 21100140 | o o CD/DVD CIRCULARES CF(')E’;:; 178 511433 $20,350.74
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UANDQ A ENOS TRES PERSONAS NACIONAL £LECTR6N!CA NO. iA—OlZNBU999-517-2018 EELATWA'A I

ADQUISiCléN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018’

oAb ] ST
tscagrcwu o CANT!DAD
el ] MEDIDA
—_— PAQUETE
46 21100140 | ETIQUETAS DE 6.5 CM X 2.5 CM CON 750 30 $160.88 $4,826.40
MO0089
PIEZAS
HRAEI- CATA
47 21100104 | FOLDER BEIGE T/OFICIO CON100 12 $149.51 $1,794.12
M00091
PIEZAS
HRAEI kA
48 " | 21100104 | FOLDER BEIGE T/CARTA CON 100 146 $125.48 $18,320.08
MO00092
PIEZAS
HRAEI- FOLDER DE CARTULINA TAMANO CARTA CAJA
49 MDooes | ZLigbige. | FAEEEORES e 34 $250.25 $8,508.50
HRAEI- i
50 21100104 | FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA CON100 30 $150.58 $4,517.40
MO0095
PIEZAS
HRAEI- CAJA
51 21100104 | FOLDER VERDE T/CARTA CON 100 12 $151.11 $1,813.32
MO0101
PIEZAS
52 M”g;fg“ 21100030 | GOMA MIGAJON PARA BORRAR LAPIZ PIEZA 246 $5.46 $1,343.16
HRAEI-
53 MOO10s | 21100030 | GOMA RETRACTIL P/BORRAR LAPIZ PIEZA 103 $22.12 $2,278.36
HRAEI- GOMA SUAVE DE COLOR BLANCO P/BORRAR
4 Mo0106 | 21100030 | /b7 pARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUIO Fies 00 $13.59 $6.795.00
CAIA
HRAEI- CON
55 MOO107 | 21100109 | GRAPAS ESTANDAR s 314 $15.82 $3,385.48
GRAPAS
CAJA
HRAEI- ] CON
56 MOOLog | 21100109 | GRAPA USO PESADO DE 1/2 e 26 $26.24 $682.24
GRAPAS
HRAEI- SEPARADOR T/CARTA DE 15 POSICIONES
i Moo112 | 21100197 | N PESTARAS DE COLORES C/NUMERG v 14 544.80 35.017.60
HRAEI-
58 MOO113 | 21100240 | LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS PIEZA 250 $19.69 $4.922.50
HRAEI-
59 MOOL14 | 21100240 | LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 7 A 10 GRS PIEZA 700 $5.82 $4,074.00
HRAEI- LAPIZ P/ESCRITURA DE RESINA NO 2
50 Mo0116 | 21100121 | -xorUili0 CON GOMA HEXAGONAL PIELA Adan 5215 58.062.50
HRAEI- LAPIZ BICOLOR COLOR ROJO Y AZUL
61 Mo11y | 2ridgigd | SRR PIEZA 178 $4.86 $865.08
HRAEI- LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE
62 Mo | 2ueboers | HEEEIN FERIA T PIEZA 97 $28.83 $2,796.51
HRAEI- LIBRETA FORMA FRANCESA C/192 HOJAS
63 Mooz | 21100875 [CEREIR TGRS RANC PIEZA 69 $47.48 $3,276.12
HRAEL- LIBRETA F/ITALIANA C/192 HOJAS PASTA ~
64 Mopyzy | 2MiDHS7S | LERETAREAL PIEZA 66 $50.35 $332310 \
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UNIDAD
MEDIDA
HRAEI- LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS
65 mapse | EI0IEE | PIEZA 98 $14.64 $1,434.72
HRAEI- LIBRETA RAYADA T/PROFESIONAL C/100
66 Monzzs | BLiBGEZE |LERETR A PIEZA 54 $14.70 $793.80
HRAEI- LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS
67 MGt | ZLTHOORS | o PIEZA 53 $14.70 $779.10
68 ng‘é“f'z's 21100079 | LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS |  PIEZA 36 $122.42 $4,407.12
69 MHORS\1E|2-6 21100079 | LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 96 HOJAS |  PIEZA 33 $104.06 $3,433.98
70 MHC?(;\lElz—;r 21100079 | LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS |  PIEZA 26 $176.86 $4,598 36
71 Mch?lﬂz_s 21100079 | LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS PIEZA 38 $103.27 $3,924.26
HRAEI- A
72 21100124 | LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64 CON 100 29 $18.99 $550.71
M00129
GRAMOS
HRAEI- i)
73 21100124 | LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18 CON 100 200 $18.56 $3,712.00
MO00130
GRAMOS
HRAEI- MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR
74 Sbgie | Dl0AR8E |1 PIEZA 76 $16.89 $1,283.64
HRAEI- MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR
75 Mboi3a-| 2100259 |eE e PIEZA 65 $16.89 $1,097.85
HRAEI- MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR
76 Mibisd | ALipnzss. M es PIEZA 150 $16.89 $2,533.50
HRAEI- MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR
77 MOGE | 2L1nasy i MAE PIEZA 33 $16.89 $557.37
HRAEI-
78 MOO136 | 21100259 | MARCADOR CERA ROJO CARMIN PIEZA 221 $10.07 $2,225.47
HRAEI-
79 MOO137 | 21100243 | MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE PIEZA 145 $9.97 $1,445.65
HRAEI-
80 MOO13g | 21100243 | MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE PIEZA 151 $9.97 $1,505.47
HRAEI-
81 MOO139 | 21100243 | MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE PIEZA 146 $9.97 $1,455.62
HRAEI-
82 MOO140 | 21100243 | MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE PIEZA 503 $9.97 $5,014.91
PAPEL BOND BLANCO P/USO EN_ CAIA
HRAEI- FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER TAM CON10
83 Moo149 | 21100147 | CARTA LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED | PAQUETE - 5640.24 | $526,917.52
21.6 X 27.9 CMS 5 N

Carretera Federal México - Puebla Km 34.5, Pueblo de Zoquiapan, Municipio de Ixtapaluca, Estado de México.
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PAPEL BOND BLANCO P/USO EN_ CAJA
HRAEI- FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER TAM CON 10
& Moo1s0 | 21290247 | oricio iBRE DE CLOR 93% BLANCURAMED | PAQUETE 2 $819.18 $17.202.78
21.5 X 34 CMS s
HRAEI- PAPELERA DE 3 NIVELES DE ACRILICO
85 Moolss | Zhiuaiaz |oaRliArEdN PIEZA 20 $214.50 $4,290.00
HRAEI- PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7
86 MO0160 21100155 Y8CM PIEZA 50 $164.45 58.222.50
HRAEI- PERFORADORA METALICA USO COMUN CON
87 MO0162 21100155 REGLA DE TRES ORIFICIOS PIEZA 40 $200.20 $8,008.00
e PAQUETE
88 24600064 | PILAS ALCALINA AA CON4 250 $50.79 $12,697.50
MO0163
PIEZAS
89 ng{:fge 21100165 | PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL PIEZA 300 $18.40 $5,520.00
90 M"'g‘(';‘f's'7 21100165 | PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA PIEZA 300 $18.40 $5,520.00
HRAEI-
91 MOO1es | 21100165 | PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA ROJA PIEZA 300 $22.05 $6,615.00
HRAEI- PLUMIN DESLIZADOR PUNTO MEDIANO
92 MEOTER S LI00IEE [t e PIEZA 149 $40.78 $6.076.22
HRAEI- PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA
93 Mantsh ), J1a0aTEs | S PIEZA 200 $4078 $8,156.00
HRAEI- PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE
94 MOo171 | 21100165 NEGRA P/ CD' S PIEZA 253 $10.35 $2,618.55
HRAEI- PORTACLIPS DE ACRILICO C/IMAN COLOR
95 Moo | AausoLRy o PIEZA 60 $14.24 $854.40
HRAEI- PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE
96 Meainae| RO | s e PIEZA 436 $26.23 $11,436.28
97 HRAE- | 51100173 | PORTA LAPIZ ACRILICO PIEZA 35 $15.13 $529.55
MO0175 : :
HRAEI-
98 MOO176 | 21100173 | PORTAMINAS CON CLIP SUJETADOR 0.5 MM |  PIEZA 106 $10.85 $1,150.10
PAQUETE
HRAEI- PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA CON 100
”? M00177 | 23100261 | oh) 1oR OPILENO ESTANDAR SIN BRILLO PROTECT e $79.78 $14,28062
ORES
100 HRAEL | 51100173 | PUNTILLA 0.5 MM PIEZA 248 $5.62 $1,393.76
MO0178 : : 393.
e PAQUETE
101 MOb179 | 21100182 | REFUERZOS ENGOMADOS CON 100 100 $3.88 $388.00
PIEZAS.
HRAEI- \
102 21100185 REGLA METALICADE 30 CM PIEZA 176 $12.33 SZ,I?DAOB
MO0180
Pagina 10 de 15 L
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HRAEI- REVISTERO DE PLASTICO NEGRO T/CARTA
103 Mo | ummours. | SECTEE HERLA PIEZA 79 $54.13 $4,276.27
104 M“ggfé'l‘ 21100210 | SACAPUNTAS ELECTRICO DE PLASTICO PIEZA 30 $352.72 $10,581.60
105 M“g;fgS 21100210 | SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO PIEZA 132 $4.15 $547.80
e SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/10
106 MOO192 | 21100197 | POSICIONES PESTANA PLASTICA EN COLOR JUEGO 196 $22.79 $4,466.84
PERFORADOS SIN NUMERACION
- SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/5
107 MOO193 | 21100197 | POSICIONES PESTANA PLASTICA PERFORADO | JUEGO 177 $13.70 $2,424.90
SIN NUMERACION
9 oy SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/12
108 21100197 | POSICIONES NUMERADOS PESTANA DE JUEGO 225 $32.02 $7,204.50
M00194 aim s
i SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8
109 21100197 | POSICIONES PERFORADO PESTANA PLASTICA | JUEGO 179 $21.45 $3,839.55
MO0195
EN COLOR
HRAEI- SOBRE BLANCO T/LEGAL GRAMAJE 60 KG
110 Ménaao | Ziugozap | SHIRERIRKOTAE PIEZA 141 $5.68 $800.88
— SOBRE COLOR MANILATIPO BOLSA T/CARTA
111 MOO203 | 21100202 | PAPEL BOND GRAMAJE 60 KG SOLAPA PIEZA 1,175 $3.66 $4,300.50
ENGOMADA RONDANA E HILO
HRAEI- SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO C/
112 Mihons [eaiooany | F2es eoRor PIEZA 132 $550 $726.00
HRAEI-
113 MOO210 | 21100202 | SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO.24X36 |  PIEZA 147 8373 $401.31
HRAEI- ]
114 MOD211 | 21100209 |TABLA CON CLIP TAMARO OFICIO PIEZA 100 $33.00 $3,300.00
HRAEI-
115 MOO212 | 21100209 | TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMs. PIEZA 100 $30.12 $3,012.00
§ o, PAQUETE
116 21100213 | TARJETA CARTULINA OPALINA BLANCA 8X5 | CON 100 156 $26.14 $4,077.84
MORa1 3 PIEZAS
HRAEI- TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA
117 Bt TR R e i oA PIEZA 20 $21.38 $427.60
HRAEI- TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA
118 Woozia Biteusy | LETAEECC) PIEZA 24 $25.33 $607.92
HRAEI- TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA
119 Mopots | Taagizg | TINEAPE PIEZA 21 $26.28 $551.88
HRAEI-
120 MOD0220 | 21100220 | TINTA PARA FOLIADOR NEGRA STAFFORD PIEZA 12 $26.28 $315.36
HRAEI- TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML
121 Mpbzzy | 21200220 | CUTEEERES ENVASE 13 $26.28 $341.64 \
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HRAEI- BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 X
122 MOO0237 | 21100025 432 (AZUL) PIEZA 141 $39.75 $5,604.75
HRAEI- BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X
123 Monees | JLGHOES | 2o SRS PIEZA 113 $39.75 $4,491.75
HRAEI- BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES MINICUBO DE
124 Mpnzse | ZRE000ZE | o e oo A PIEZA 143 $13.38 $1,913.34
— BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 2 X 3
125 MO03231 | 21100025 | AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 PIEZA 14 $14.66 $205.24
C/ADHESIVO
vy BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMARO 3 X 3
126 MOO232 | 21100025 | AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 PIEZA 214 $6.81 $1,457.34
C/ADHESIVO
oy BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 3 X 4
127 MOO233 | 21100025 | AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HIAS PIEZA 45 $10.55 $47475
C/ADHESIVO
" BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 3 X 5
128 MO0234 | 21100025 | AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HIAS PIEZA 86 $13.10 $1,126.60
C/ADHESIVO
HRAEI- BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA
er M00235 | 21100025 | o s cTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA HEE 0 336.12 572240
HRUAEL: CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO
130 MOD23¢ | 21100034 | DE 73X 41X 30 MEDIDAS EXTERIORES 0.72X |  PIEZA 100 $35.06 $3,506.00
36 X 27 +/- 2 CM CON
b CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/CARTA
131 21100034 | 60X35X25CM +/- 2 CMRESISTENCIADES A |  PIEZA 600 $29.82 $17,892.00
M00237 gk
HRAEI- CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS
A2 M00239 | 21100041 | =/ JRIERTA PLASTICA TRANSPARENTE RIEZA 27 $51.44 $1,388.88
HRAE- CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL
143 M00240 | 21100041 | ) igIERTA PLASTICA TRANPARENTE P h¥ 5175.68 512,121.92
HRAEI- DISCO COMPACTO DE ESCRITURA
134 vogzsd | 21400008 TEse i Aul O UL S PIEZA 3,000 $7.64 $22,920.00
HRAEI- DISCO COMPACTO DVD 24 X DVD-R DL 85
135 Mgodes | FAA00068 | ot L o PIEZA 500 $46.22 $23,110.00
HRAEI- DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120
136 MGtosa | 21400008 L LE SONTRC PIEZA 600 $12.16 $7,296.00
HRAEI- GOMA BICOLOR MEDIDAS DE 4X13X8 CMS
137 MGpadis SLIAD0%0 J2 e PIEZA 33 $5.25 $173.25
HRAEI- LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE
138 MDO24R | AU | o e e PIEZA 153 $27.93 $4,273.29
HRAEI- LIBRETA FORMA ITALIANA C/96 HOJAS
139 Magzsa | BSOS | e PaS ek PIEZA 22 $28.61 $629.42
HRAEI- MARCADOR BASE AGUA COLOR AZUL
140 MOLses | Zi100285s |MERE PIEZA 100 $11.60 $1,160.00
HRAEI-
141 MOD2s3 | 21100259 | MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO PIEZA 100 $11.60 $1,16000 '\

Carretera Federal México - Puebla Km 34.5, Pueblo de Zoquiapan, Municipio de Ixtapaluca, Estado de México.
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142 MH;‘&E'S'Jf 21100259 | MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO PIEZA 100 $11.60 $1,160.00
oy MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE
143 MOOsts | 21100259 | ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON CAJA 173 $64.42 $11,144.66
DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA
PAQUETE
- HRAEL | 1) 10133 | PAPEL OPALINABLANCAT/CARTA 120/125 | PAQUETE i s o
MO0257 GR
HOJAS
HRAEI- PASTAS COLOR NEGRO P/ENGARGOLAR
145 wibbisy | Sliebadn; | Laalee b PIEZA 1,000 $3.58 $3,580.00
HRAEI- PEGAMENTO KRAZY KOLA LOCA
146 MO0260 | 21100153 PEGAMENTO C/BROCHA 2 GRS PIEZA 100 S22.97 $2,277.00
i - PAQUETE
147 24600064 | PILAS ALCALINA AAA CON 4 500 $54.43 $27,215.00
MO0261
PIEZAS
HRAEI-
148 24600064 | PILAS ALCALINA 9 V PIEZA 200 $54.34 $10,868.00
MO00262
HRAEI- PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA
149 witotsy | Siteggey | PN PIEZA 100 $9.87 $987.00
SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31
HRAEI- POSICIONES PESTANA PLASTICA EN COLOR
5o | e [@1iconsy (FONEDRECEIARANA JUEGO 25 $59.24 $1,481.00
VERTICAL/HORIZONTAL
HRAEI- TINTA ROJA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO
151 MO0269 21100220 23 060 ML PIEZA 25 $25.37 $634.25
HRAEI- TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE
152 Mobaye:| 2itomasd| JEE A IEADAY PIEZA 100 $98.43 $9,843.00
153 M”g;g 4 | 21100080 | PASTA P/ENGARGOLAR T/OFICIO NEGRO PIEZA 200 $18.58 $3,716.00
HRAEI-
154 MO0260 | 21100026 | BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO AZUL PIEZA 313 $3.46 $1,082.98
HRAEI-
156 MOO3265 | 21100240 | LAPIZ ADHESIVO EN TUBO DE 20 GRS PIEZA 600 $12.44 $7,464.00
HRAEI- PILAS DE BOTON LR41. PAQUETE DE 25
157 MOo25s | 24600064 [PIAST PIEZA 50 $899.47 $44,973.50
HRAEI- )
158 MOG2o | 24600064 | PILAS DEBOTON CR2032 DE 3 VOLTS. PIEZA 300 $2371 $7,113.00
HRAEI- ETIQUETA AUTOADHERIBLE. PAQUETE CON
159 Moo30s | 21100140 | g FrioUETAS(VARIOS COLORES) FALLETE 39 546.52 $2.744.68
HRAEI-
161 MOoasy | 21100171 | BOLSA PARA GAFETE VERTICAL PIEZA 500 $4.79 $2,395.00
7 Py BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3°X3"
162 MOD339 | 21100025 | PAQUETE CON 5 BLOCKS, 5 COLORES ULTRA, | BLOCK 751 $14729 | $110.614.79
CADA BLOCK CONTIENE 100.

Carretera Federal México - Puebla Km 34.5, Pueblo de Zoquiapan, Municipio de Ixtapaluca, Estado de México.
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HRAEI- ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA,
163 M00341 | 21100089 | iacTA 25 HOJAS CROMADO REFORZADA RESK 150 511541 317,911.50
164 HRAEI | 51100089 | CINTA CORRECTORA PIEZA 106 $13.10 $1,388.60
MO0343 ‘ '
PAQUETE
HRAEI- RESALTADOR VISION B5 COLORES SURTIDOS
165 MO0350 | 21100243 PUNTA CINCEL 4MM CONS 78 $49.03 $3,824.34
PIEZAS
166 M"'g&“s’l 21100084 | DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO PIEZA 71 $9.48 $673.08
167 Jgg?;B 21100060 | CLASIFICADOR INCLINADO COLOR HUMO PIEZA 15 $253.58 $3,803.70
HRAEI- ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN PLASTICO
168 Mbozss, | EUUOHSH | ranrant PIEZA 50 $149.18 $7,459.00
HRAEI- FOLDER TRANSPARENTES T/C PORTA
169 MOO355 21100104 DOCUMENTOS PIEZA 91 $40.81 $3,713.71
170 HRAE | 51100171 | YOYOS PORTA GAFETE PIEZA 100 $12.16 $1,216.00
MO00360 - 218,
. HRAE- | 10 0o | CHINCHETAS EN ESTRELLA COLORES céﬂg%o e 5.4 o,
MO0361 SURTIDOS : 277
PIEZAS
HRAEI- PAPEL COLORES FLUORESCENTES C/100
172 Mbeges. | ALUINLSE | Loriat PAQUETE 51 $45.16 $2,303.16
173 HRAE|- 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO PIEZA 2,063 $3.25 $6,704.75
MOO0364 y ) . :
174 M“C':‘é“;é’s 21100026 | BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL PIEZA 1,972 $3.25 $6.409.00
175 M”gg;é‘ﬁ 21100026 | BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJA PIEZA 750 $3.25 $2.437.50
HRAEK- MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE
176 M| 2iiotase | ML T D RMAE PIEZA 236 $9.27 $2,187.72
HRAEL MARCATEXTO ROSA FLUORESCENTE PUNTA
177 Mo0371 | 21100243 CINCEL 6 MM PIEZA 244 $9.27 $2,261.88
HRAEI- BOLSA TRANSPARENTE DE 13.50 X 35 CM DE
178 M00378 21100028 LARGO CALIBRE 300 PIEZA 1,000 $S0.79 $790.00
CINTA DE ESPUMA DOBLE CARA. PARA
180 MO03gs | 21100063 | ADHERIR LETREROS, AROMATIZANTES Y ROLLO 30 $4,657.50 | $139,725.00
DESPACHADORES DE JABON. 1" X 36 YARDAS
HRAEI- PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO.
181 Moo400 | 21100080 | ) o) TRANSPARENTE. TAMARO OFICIO. PIEEA 200 $3.39 5678.00
HRAEI- ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENGARGOLAR
182 sioagy, | Bsoonsy | BEECDERIOTICH PR PIEZA 100 $6.32 $632.00

$1,669,064.49
$267,050.32
$1,936,114.81
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* CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBUS99-E17-2018 RELATIVA A “LA

= __ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018” -
SE INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y

SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS 155,179Y 183 TODA VEZ
QUE NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA. E

V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACION DE GARANTIAS.

SE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE DEBERAN PRESENTARSE PREFERENTEMENTE AL DIiA HABIL
SIGUIENTE A LA EMISION DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACION DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO DE
LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM. 34.5,
EDIFICIO “A-2", TERCER PISO, ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MEXICO, EN UN HORARIO DE 9:00
A 15:00 HORAS, A FIN DE INICIAR LOS TRAMITES DE FORMALIZACION DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE, ——eeem

EL PEDIDO SE FIRMARA DENTRO DE LOS 15 D[AS NATURALES SIGUIENTES A LA EMISION DEL PRESENTE FALLO, DE
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 46 DE LA LEY.

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTICULO 37, SEXTO PARRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL
PEDIDO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACION NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A
PARTIR DE LA EMISION DEL MISMO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE
PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN
DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES,
SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y
OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCION ELECTRONICA.
WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL ~—-—ceeeo

ESTA ACTA, CONSTA DE QUINCE FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 13:20 HORAS, FIRMANDO PARA LOS

EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA
MISMA.

s,

NOMBRE CARGO Y/0 AREA FIRMA,
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS o 772
GRANADOS MATERIALES o
LIC. MYRNA FERNANDA '
FERRUZEA CEACARTES RESPONSABLE DE ADQUISICIONES ’

- REPRESENTANTE DEL ORGANO

C.P. RAUL MORALES PARRA INTERNG OE CAKTROE J

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A “LA
ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018”.
FIN DE ACTA
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